
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АТЬ,СА.ЭОА© № \Ч К с. Волчиха

О создании межведомственной 
комиссии для оценки ущерба, 
формированию и утверждению 
списков граждан,
нуждающихся в оказании 
единовременной и другой 
финансовой помощи, в связи с 
паводковой ситуацией в 
Волчихинском районе

В соответствии с Федеральным законом от 21.12Л 994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», введением режима чрезвычайной ситуации в границах населенных 
пунктов: с. Волчиха, с. Вострово, с. Приборовое, с. Солоновка, с. Селиверстово 
Волчихинского района Алтайского края, в целях оказании единовременной и 
другой финансовой помощи в связи с паводковой ситуацией в Волчихинском 
районе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию Волчихинского района для 
оценки ущерба, формированию и утверждению списков граждан, попавших в 
зону чрезвычайной ситуации в следующем составе:

Председатель комиссии:
Никитин С.В. -  заместитель главы Администрации района, председатель 

комитета экономики и муниципального имущества;
Члены комиссии:
Аржаев П.М. -  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району (по 

согласованию);
Долматов О.А. -  председатель комитета по взаимодействию с АПК;
Корнилова Е.В. -  начальник станции M-II Волчиха Алтайского ЦГМС -  

филиал ФГБУ ЗС УГМС (по согласованию);
Попова Е.В. -  начальник управление социальной защиты населения по 

Волчихинскому району (по согласованию);
Степкин В.Н. -  заведующий отделом по делам ГО ЧС и МР;



Харлова Т.Ф. -  главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» (по 
согласованию);

Шишова Т.М. -  председатель комитета по ЖКХ и градостроительству, 
архитектор района;

Азеев Г.М. -  глава администрации Волчихинского сельсовета (по 
согласованию);

Дереганов В.В. -  глава Востровского сельсовета (по согласованию);
Полозов В.А. -  глава администрации Солоновского сельсовета (по 

согласованию);
Коряшкина JI.A. -  глава Селиверстовского сельсовета (по согласованию).
2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов, попавших в зону 

чрезвычайной ситуации:
- в срок до 15.04.2018 провести обследование жилых домов и приусадебных 

участков граждан, попавших в зону чрезвычайной ситуации;
- в срок до 16.04.2018 предоставить необходимые документы на 

оформление единовременной и другой финансовой помощи гражданам, 
попавшим в зону чрезвычайной ситуации.

3. Районной межведомственной комиссии по оценки ущерба, 
формированию и утверждению списков граждан предоставить необходимые 
документы в правительство Алтайского края до 17.04.2018.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.


